SEQVNTVR QVAESTIONES.

Quæstio prima. Venio nunc ad qōnes Bar. qui pri-
 nis nostri tex. adiciatur aliquod indiuiduū; & licet Bar. referendo
 Pet. alius exordiat, tñ omisiss alijs tanquam claris, ex dictis per
 eum collige duas conclusiones proprie formatam. q̄ respiciētēs.
 127 ¶ Prima est, q̄ si promissioni facti indiuidui consimilis pœna
 adiciatur, saltem indiuidui, puta, per te non fieri, vt in tex. uel si
 promittatur simpliciter aliqua seruitus, vno ex hæredib; promisso-
 ris p̄faciente, pœna q̄ oēs, & quemlibet insolidum committitur,
 qm̄ licet ab vno tñ fuerit p̄factum, ex quo tñ tenebantur ad indi-
 uiduum, ab oib; creditur p̄factum, ut est casus hic in uer. quia qd̄
 in partes, & quamuis in textu nostro dicatur, cohæredes pro rata
 tñ teneri, illud tñ procedit, quia adiecta pœna diuisa erat, sed
 cum in casu nostro pœna sit indiuisa, singuli hæredes insolidū
 tenebuntur. l. 2. §. ex his. s. eo. cum Bar. transeunt cōiter Doct. Sed
 considera, quia fortè prout solus Rui. aduertit, verius est eo casu
 solum contrafacientem teneri, & quidem insolidum, alios uero
 nullo modo. pro quo primo facit regula l. sancimus. C. de pœ. cū
 sim. de quib; supra in 6. not. in prin.

128 ¶ Sc̄do, quia in pœnis mitior fieri debet interpretatio l. pen. in-
 fra de pœn. Tertio, quia hoc est fauorabilius aliter tñ declarādo,
 quam dicat Rui. nam si solus cōtrafaciens tenebitur, quilibet ma-
 gis abstinebit, considerans alium ex factō eius conueniendū non
 esse, sed omnino se ipsum, & de directo, ita quidem, vt nec tempo-
 ris sit habiturus aliquod commodum.

129 ¶ Cum igitur quisq; maius periculum sui ipsius videat, cautius
 ager, & magis abstinebit, iuxta l. qm̄ multa. C. ad leg. lul. de vi pub.
 & c. ubi periculum. in prin. de elect. lib. 6. Hoc autem fauorabile
 debet reputari, cum tendat ad obseruantiam promissorum, arg. l.
 1. s. de pact. & l. 1. supra de consti. pecu.

Nec uideatur inconueniens, solum unum hæredem ex cā hæ-
 reditaria teneri, & insolidum, quia in imo cōuenientissimū & ve-
 ri consonium vñ. nam in primis, q̄ solus teneatur conuenit, q̄a so-
 lus p̄fecit per prædicta. & in simili est tex. hic in uer. at si de eo, q̄a
 ultra causam hereditariam interuenit factū eius. f. p̄factio, ex qua
 agitur, & pro hoc in simili est etiam tex. in l. in depositi. in fi. cum
 seq. supra deposit. & l. in commodato. §. si ex factō, supra cōmod.
 q̄ aut sc̄do teneatur insolidum, conuenit immo est necessariū ex
 natura rei in obligationem deductā. i. pœnæ, quæ est indiuisa,
 vnde sicut uni ex hæredib; tantum, & insolidum acquiri potest,
 quod est indiuiduum, licet ex causa hereditaria proueniat. l. con-
 tinuus. §. fin. vbi per Bart. & alios, infra eo. ita similiter poterit ad
 illud unus solus insolidum obligari, si cætera omnia patiantur vt
 in casu

D. Mar. Soc. Iun. in §. Cato. l. eadem.

in casu isto contingit per prædicta. Ex quibus patet responsio ad d. §. ex his, quia ibi non agitur ex facto alicuius hæredis, sed ex causa hæreditaria tantum.

Nec obstat rō sumpta ex isto tex. supra pro conclusione Bart. considerata, dum dicitur qd ratione indiuiduitatis principalis obligationis omnes vñr fecerunt, quia nisi in solidum peccari non poterat: qm̄ respōdentur in casu isto illud non procedere, non. n. vñr omnes cōtrafecerunt, nec illa fictio inducitur cessante ratione illius fictionis inducitur, quæ est, quia qm̄ poena erat diuidua, non poterat ad eam unus hæres in solidum obligari in prouenientibus a promissione defuncti: & sic stipulatori non erat cōsultum in totali eius præiudicio, quia pro parte non erat peccatum, ut supra dixi in 6. & 9. nota. & in 4. conclus. circa secundam oppo. Dico. n. qd isto casu cessat illa ratio, ex qua contrafaciens in solidum tenetur ratione indiuiduitatis poenæ, & sic præiudicio stipulatoris dicitur plene satisfactum, ergo, &c.

Et licet iste tex. dicat simplr, ideo oēs videri fecerunt, quia in indiuiduis pro parte peccari non potest, in quo faciunt fundamentum quidam nouissimi hic, tuendo eōdem opinionem, tñ debet in telligi secundum prædicta, & sic dum dicitur, non posse pro parte peccari, dicitur, eo quia totaliter stipulatori præiudicatur et per unum facientem, quo attento cum aliter non posset stipulatori prouideri, fuit inducitur fictio, de qua hic, ut iam dixi. Sed pro cōi opi. facit, quia fm̄ hanc opinionem posset committi fraus, si faciens non esset soluendo potest tñ rñderi primo, qd in uer. at si de eo. hic posset faciens non esse soluendo. & tñ solus ille tenetur. secundum dico circa fraudem, qd in dubio non præsumitur. l. merito. ff. pro soc. & ubi probaretur, crederem oēs participes fraudis teneri. In dubio autē esto, quod possit illud cogitari, ex aduerso tñ repugnat alia ratio, videlicet, quia unus solus errauit, unde ille tñ debet puniri. c. 2. de his quæ fiunt a maio. par. cap. & l. fancimus. C. de præn. quæ ratio vñr potentior hanc rōnem, merito debet præualere, ut l. qui accessionis, in si. infra de fidei iur. Cogita tñ super istis, qd in disputatione pulchra essent, sed in iudicando non recedas a cōmuni opinione, videlicet, vt singuli hæredes ad indiuiduam poenam, puta, ad seruitutem, in solidum teneantur, licet unus tantum contrafecerit.

Qua retenta dubitari potest, qualiter huius poenæ fiet executio, cum unus solus in fundo communi seruitutem constituere non possit. l. si. supra communia prædiorum, solus Ang. de Perigl. tangit, & distinguit duos casus, aut fundus, per quē seruitus loco poenæ promissa constituitur debet, est totus illius, qui fecit: aut est cōs inter oēs hæredes. Primo casu, res clara est, quia qd eum procederet, & ipse solus constituit seruitutem. Scdō casu similiter clara res erit, si oēs in constituenda seruitute consentiant, vt per eum. Sed si non consentiant, concludit ipse, qd iudicis officio cogitur consentire, ex quo inspecta nā obligationis omnes sunt in solidum ad eam obligati, allegat in argm̄. l. huiusmodi §. fina. de lega. 1.

Tu considera primo, qd prædicta eius distinctio est defectiua, & ideo adde tertium casum, qm̄. ille fundus totus est cohæredū, qui non contrafecerunt unius, vel plurium. Item & quartū, quando esset alicuius extranei, qui forte ab hæredibus emerat, in quibus casibus, quid sit dicendum, statim patebit.

Scdō considera, quia falsum vñr, qd cohæredes recusantes cōstituere seruitutem ad illud cōpellantur. tñ nā cū seruitus per factum explicetur, seu constituitur, i. p. patientiā fm̄ Bar. in l. 2. §. 1. supra eo. Et præterea ipsum cōsentire, factū est. Dicendum vñr, qd ad talia facta nemo compelli possit, vt l. si quis ab alio. §. si. supra de rei iud. cum sim. idem similiter vñr dicendum in primo casu Ang. de Perigl. si ille contrafaciens nolit seruitutem constituere. & idem in tertio per me addito, si ita renuant possidentes fundum illum. Vnde sic dici posse considerabam, si in primo, secundo, vel tertio casu agatur contra tenentes fundum, & consentiant seruitutem cōstituere, res clara erit, prout etiam dicebat Ang. de Perigl. Si vero ille, qui conuenitur, non vult seruitutem constituere, qd tñ executio fiet ad interesse, & sic ad æstimationem dictæ seruitutis: non autē poterit aliter compelli per prædicta. In quarto uero casu agatur simpliciter ad æstimationem, cum hi, qui sunt obligati, non habeant constituendam seruitutis facultatem, cum prædium non habeant. §. pen. inst. de seru. urb. præd. non tamen tollitur obligatio personalis ad æstimationem arg. l. fundum §. 1. iuncta gl. supra de euict. Hoc tñ intelligas, nisi dominus fundi paratus sit recepto pretio seruitutem cōstituere. eo. n. casu precio soluto per obligatum seruitus constituitur arg. l. cum filius in si. prin. de leg. 2. Cogita tamen, quia nemo ita declarat.

Et ex prædictis recte consideranti liquebit, qualiter talis poenæ executio fieri debeat, tenendo, prout supra tenui contra Bar. & cōmunem, quoniam agatur tantum aduersus contrafacientem, qui si quo modo seruitutem præstet, bene erit: aliàs condemnabitur ad integram æstimationem. Eo semper intellecto, qd si fundum illum possidens velit recepto pretio seruitutem constituere, ita fieri debet, ut iam dixi.

131 tñ Scdā sit conclusio, qd ubi obligationi facti diuidui poena indiuidua adicitur, uno hæredum contrafaciente qd cum solum, & in

solidum agitur, oblata tñ per actorem æstimatione pro partibus cohæredum non facientium: & sic qui fecit, quo ad effectum tñ pro parte tenetur, ita dixit Pe. quod Bar. sub dubio ponit, & cū Pe. videntur Alex. & Arc. ut per eos. Sed contra Pe. tenent Ang. Imo. Cum. & Pan. de Cast. concludentes, qd immo ille contrafecit etiam cum effectu in solidum tenetur.

Quotū opinio primo probatur, quia qm̄ agitur ex facto unius ex hæredibus solus ille in solidum tenetur. l. in commodato. §. si ex facto, supra commoda. & procedit hoc etiam, si talis obligatio proueniat a causa hæreditaria, ut ibi. & probatur etiam in l. in deposito. in si. supra de positi.

Secundo quia ut dicit Ang. ille, quantum in eo fuit, peccauit in solidum, merito & c. l. si duo, ver. qui lancem, supra de positi. Tertio et facit indiuiduitas poenæ, quoniam n. aliquis ad indiuiduum tenetur, cum illud per partes deberi non possit, semper debet in solidum teneri. l. 2. §. ex his, supra eo. cum si. & hanc opinionem qd Pe. sequuntur Ias. & Rui. qui comprobant, quia ex quo testator potest ad factum unum ex hæredibus in solidum obligare. l. cōtinuus. §. si. infra eo. dicendum est, qd isto casu illud uoluerit pp. indiuiduitatem poenæ. Non obstant iura Pet. de quibus hic per Bart. quia fm̄ prædictos rñdetur, qd in eis, ideo cum effectu reus ille nō tenetur nisi pro parte, qm̄ non agitur ex aliqua culpa, uel facto ipsius rei conuenti, sed ex alia causa, ut recte intuenti constabit: in casu uero nostro agitur contra eum ex propria culpa, ergo & c.

Adde, qd in iuribus Pet. seruitus non debebat pro poena, prout in casu nostro, sed principl. Ex quo patet pp. diuersitate casuum ab eis non ualere, argm̄ per iura uulgaria. Sed pro tutela Pet. posset præallegatis hanc rōnem rñderi. Nam ad primum fm̄ Alex. dici potest, qd illa iura procedunt in bonæ fidei, iuxta dicta supra per Bar. in 5. opp. Ista solutio non vñr concludere, quia si ibi in bonæ fidei, in quibus mitius agi solet, tenetur faciens in totum & cum effectu, ergo fortius debet totaliter teneri in stricti iuris, & sic in casu nostro. Et ibi bona fides, & æquitas in eo attenditur, qd unus ex factis alterius non teneatur, ut fuit dictum supra in 2. conclusione circa secundas opiniones: circa quod non differunt illa iura a casu nostro, nec secundum Pet. nec secundum tenentes contra eum: omnes enim fatentur alios teneri. Vnde secundum respondetur, qd in dictis iuribus, prima obligatio erat ad indiuiduum, videlicet ad custodiam, & restitutionem, in casu autem nostro ad diuiduum. Tu hoc clarius explica, & argumētum quodammodo retorquetur bis, nam ideo ibi solus contrafaciens in solidum tenetur, quia cum contrauerit obligationi indiuidui, dicitur in solidum peccasse, seu dolum commississe: vt dicitur in d. l. in deposito. secus autē esset et in deposito, si dolum pro parte committeretur, vt l. si duo, in prin. supra de positi. sed in casu nostro solum pro parte est, contrafactum, & ita præsupponitur, ergo & c.

Et per hoc patet responsio ad fm̄, quia non in solidum, sed in partem tñ dicitur qd factum, qd cuiusmodi indiuiduitati poenæ satisficit ex eo qd ipso iure tenetur in solidum, fateor. n. non dari obligationem ad indiuiduum pro parte, sed tñ cū tñ pro parte sit factum, non patitur æquitas, quod effectualis poena egrediatur terminos delicti. c. 2. de his quæ fiunt a maio. par. capi. Præterea et indiuiduitati dicitur satisfieri fm̄ Pet. quia resusa aliarum partium æstimatione re ipsa, poena illa in solidum præstabitur. Illud autē quod ultimo dicebat Rui. per d. l. cōtinuus. §. si. parū facit, qm̄ illud procederet, qm̄ testator uolens quid vni acquiri, vel ad aliqd vnum obligari, in eū disponeret de re illa, in qua id, quod in stipulationem deuenerat, sequi vel fieri debet: prout ibi notatur. aliàs nec propria expressio unius hæredis impedit et in factis quominus oēs hæredes comprehensi dicantur, vt l. iul. in prin. infra eod.

Dñs Lud. Bologn. in tñ adhærebat opinioni Pet. vt ultra eum diceret, qd nec ipso iure tenebatur iste faciens, nisi pro parte, vt p. eum, quod tolerari non potest: quia cum res in obligationem pro poena deducta sit indiuidua, non potest considerari, qd ad partē eius quis teneatur, cum nulla pars detur. Et allegata per eum non obstant, quia oia cessant ex eo, quod cum effectu nō tenebatur ultra partem, fm̄ prædicta, & gñalitas tex. nostri. in ver. at si de eo, in qua ipse fundabatur, procedit, qm̄ poena talis erat, quæ partes haberet, vt sic præsupponi debeant termini habiles. iuxta l. qui testamentum. §. de test. Concludendo igitur tenent eo cum Pet. in hoc, qd obligetur in solidum pp. poenæ indiuiduitatem, re tñ ipsa, & cum effectu nō teneatur ultra ratam suam. Nō tñ placet, qd executio fiat per obligationem æstimationis per stipulatorem faciendam, vt dicebat Pe. vt sic cohæredes non contrafacientes recepta tali æstimatione seruitutem constituere compellantur, quia in primis hoc esset contra regulam l. nec emere. C. de iure deliberandi.

Secundo, eo attento daretur uia, qd in arbitrio unius esset cōstituere seruitutem in fundo cōi, contra l. si. §. cōia præd. cum simil. & de facili posset collusio fieri inter stipulatorem seruitutem illam desiderantem, & vnum ex hæredibus vt contrafaciat: quod nō est admittendum argum. l. in fundo. §. de rei uendi. & l. 1. in fin. §. nau. caupo. stabu. & in simili dixi supra in 6. not. Dico ergo, qd deducetur seruitus ad æstimationem, & qui contrafecit, partem eius soluet, licet ad solidam seruitutem fuerit cōuentus, pro quo allego

allego d.l. cum filius in princ. de legat. 3. uerficu. planè peretur.

Fateret tñ, q̄ si ceteri cohæredes parati sint precio accepto feruitatem imponere, debet per stipulatorem fieri oblatio estimacionis pro raris eorum, prout dñ in d.l. cum filius in fi. prin. Non omitto, q̄ quidam nouissimi sequuntur opi. Ang. & aliorū, quæ potest dici cõmunis. & mouentur inter cetera, quia pp̄ indiuiduam naturam rei totum aufertur licet tñ in parte fuerit erratū. l. 1. §. quamuis. supra si quid in frau. patro. ad quod facit in arg. l. sed interdum. supra de aqua plu. arc. & sic demonstratur, q̄ ratione indiuiduitatis p̄na egreditur terminos delicti, per quod videtur tolli præcipuum fundamentum opinionis, supra firmata.

Sed rñderi potest, q̄ cum ibi fraus a liberto commissa fuerit adhibita super seruitute, vel alia re indiuidua, non potest dici fraus pro parte rei cõmissa, sed respectu totius rei, cum in ea consideratio partis sit impossibilis, vnde nimirum si tota seruitus re uocatur: & sic falsum est, q̄ ibi p̄na illa (si sic dici potest) seu reuocatio egreditur terminos delicti, & fraudis liberti, sed potius ei commensuratur. Nec obstat d.l. sed interdum, quia illud procedit ratione impossibilitatis, vt tex. præsupponit, & imputandū ei est qui cum sciret se demolituram opus iam factū, aliud ei adiecerit sine quo primum tolli non poterat. Nec multum est, quod ibi statuitur, cum illud nouū opus oīno nouū iudicio ueniret remouendū, ut ibi dñ in fi. l. præcedentis. alia, quæ per istos nouissimos allegantur, parū aut nihil obstant, & sic remanet firma cõclusio supra posita, quæ ex alio comprobatur, quia si cū effectu teneretur in solidū, sequeretur, q̄ alii cohæredes, ex post impune possent 3uenire, ex quo integra p̄na est soluta, vel quod tota p̄na pluries, & cum effectu committi poterit: vtrunq; est absurdum, & contra tex. nostrum, si rectè considerabis, ergo, &c.

132 **Secunda quæstio.** ¶ Circa secundā quonem Bart. ex tota doctrina eius, ad litteram prius declarata, collige quatuor conclusiones principales.

Prima est, q̄ obligatio de defendendo in una actione dñ indiuidua, & sic pro parte defensio fieri nō potest: intelige inuito actore, ut dicit Bar. Cum ista conclusione sequentes Bart. transeunt Ang. Inno. Pau. de Cast. Alex. & Iaf. vt per eum in prima conclusione præallegata per Bar. præcipue per l. cum ex causa. infra eo. cum simi. & procedit ista conclusio ex intentione Bar. et respectu plurium hereditū unius principalis, ut per eum, & alios Raph. Cum 3rium dicit esse uerius, videlicet, q̄ stipulatio, uel obligatio de defendendo dñ diuidua, & sic q̄ pro parte fieri potest, & omisso fundamento correlationis, quam dicit esse inter actionē, & defensionem, qm̄ ei bene rñdet Iaf. quicquid dicant nouissimi sequentes Cuna. quia nec exceptio, nec defensio potest dici correlatiua actionis, per ea quæ Iaf. dicit, cum non adeo minus dicatur actio, quando nulla competit exceptio.

Mouetur Cum. forti ratione, nam obligatio amplius nō agi, dñ diuidua, vt hic ea solam ratione, quia pro parte agi potest, & pro parte non, vt dixi, supra in 8. nor. Sed ista ratio procedit etiā in defensione, quia, & ipsa pro parte fieri potest, ergo, & ipsa diuidua dici debet sumpto argumento ab identitate rationis. Ia Titio infra eo. l. si. C. ad l. Filicidiam. cum unig.

Nec vñ si ex mente Bart. hic dicatur, q̄ licet in eo uideatur eadem rō, in alio tñ est diuersa, & quidem in eo, ia quo cognoscit diuiduum ab indiuiduo, quia. defensio pro parte non affert tantam utilitatem in parte, & c. vt per Bar. prout ita respōdet hic Iaf. Qm̄ vñ posse replicari q̄ inmo asserat, nam aut consideras obligationem de defendendo, quæ est prætorica, & comprehenditur in stipulatione iudicatum solui. iuxta l. iudicatum solui. infra iudi. solu. & si pro parte fiat defensio, pro ea parte liquidabitur negocium, & sic reo pro parte illa cõdemnatio resultabit actoris particularis utilitas, prout et considerat Crot. Aut consideras eā, quæ venditor tenetur emptori, & similiter si pro parte rei vendita defendatur, affertur emptori in ea parte utilitas, quæ tota re defensa in tota asserretur, videlicet retentio. Et si dicatur, q̄ Bar. loquitur respectu rei defendentis, vt uerba eius importat in ver. sed in proposito si quis defenderetur. rñderi potest, q̄ istud vñ extra propositum, quia vñ, q̄ ista utilitas considerari debeat respectu eius, cui defensio debetur, & ita vñ loqui Bar. & alij in d.l. stipulationes non diuiduntur. 3. q. & alibi, vbi de hac regula loquitur. Pro hac opi. q̄ defensio sit diuidua, & pro parte fieri possit, facit l. si. in ista iudicatum solui. nec vñ tutam dicere, q̄ ille hares, q̄ defendit, in solidum defendit: quia tunc satis diceretur res defensa pro omnib. per ea quæ tradit Do meus Soc. hic in fi. tertij nor. & videtur bon. tex. in l. si rem. quæ. §. 1. supra de euicid. ibi omnibus vincitur, & sic non committeretur stipulatio contra aliquē ob rem non defensam, quod esset contra illum tex. sequitur ergo ibi quod defensio ab uno fuit facta pro parte.

Comprobatur, quia si defensio ex sui natura esset indiuidua, vri que et actore volente non diuideretur, prout cõtingeret in seruitute, quod est 3 tex. in l. iam tñ. §. si tñ plures. infra iudic. solu. ibi desiderante hoc actore, a contrario sensu. & fatetur hic, Bar.

Præterea si defensio ex se esset indiuidua, plures hæredes ad eā obligati, ita singuli in solidū tenerent, vt creditori satis esset 3 vnū

in solidum agere, quia solidum ab eo consequi posset, nulla facta mentione aliorum. ut d.l. 2. §. ex his, supra eo. ibi, sed quo calus vnus. & l. hæredes. §. 3. ibi, vt si quis ex his conuensus. supra fam. er. cil. quod tñ non est uerum, quia ut ei perfectè, & in solidum consulatur, oportet ut omnib. denunciet, omnesq; conueniat. l. et ex causa. & l. in executione §. in solidum. infra eo. d. ergo, & c.

Et tenendo istam opinionem, non obstat primo d.l. cū ex causa. & d. §. in solidum. cum si. quia tñ dicitur, q̄ in eis in solidum dñ fieri defensio, non quidem ex sui nã, sed pp̄ indiuiduam nãm uenditionis, vt dñ in d.l. cum ex causa. hoc est res vendita in solidum dñ emptori defendi, cum ille pro parte uerofimiliter non emisset rōne emittendæ cõtionis, q̄ incommoda multa parere solet. l. cum pater §. dulcissimi. de leg. 2. & pro hoc facit l. si quis aliam. infra de solu. & l. cū euicid. supra de edil. ed. Et eodē modo potest rñderi ad §. infra sequentē intelligēdo, q̄ loquat de defensione rei uendita.

Præterea quocunq; modo intelligas, ille tex. uidetur loqui respectu principalis promissoris, ut uerba sonant, ibi, ipso aut. promissori, in quo dicitur, vt in solidum ipse teneatur, licet obligatio per se sit diuidua, ut in fine tex. nostri clarè probatur.

Secundo non obstat d. l. iam tñ. §. si tñ plures, inducta, vt p̄ Bar. quia ideo plures hæredes teneantur ibi dare vnum defensorē, ne actor incommodo aſſiciatur, scilicet per partes defensione, ut ibi dicit tex. non aut hoc prouenit ex natura defensionis, quia illa p̄ partes sui natura fieri potest, per prædicta alioquin nec actor, uolente diuidi posset, quod esset contra illum tex. vt supra ponderaui.

Tertiò non obstat l. si cum uno. supra si ex noxa. cau. aga. & l. ex clausula. infra iudi. solu. quæ iura allegat hic Alex. nam ad l. si cum vno, rñdetur, q̄ illud, ibi ideo est, quia quilibet ex dñis, ad datum vnus dato in solidum teneatur. vt l. si seruus cõis. in prin. supra de nox. act. ad l. ex clausula. responderi potest, q̄ loquitur, vel respectu fideiussorum, qui similiter ex natura fideiussionis in solidum teneantur, vt ibi dicit Bar. vel respectu principalis promissoris, cui non conceditur, vt pro parte defendat, ut in simili dicit tex. noster in fi. ista responsio in utroq; capite est de intentione glo. in d.l. ex clausula. in secundo intellectu ad illum tex. & eam sequuntur quidam Moder. maximè in secundo capite.

Vel tertiò dici potest, q̄ licet boni viri arbitrato, nō dicat defensio res, nisi in solidum defendatur, non tñ sequitur, ergo defensio ex sui natura dñ indiuidua, immo illa uerba contrarium arguunt.

Et concludendo arbitror, istam opinionem 3 Bar. esse ueriorē, qm̄ res defendenda per se diuisionem recipit aliàs secus, sicut de stipulatione dñ in d.l. stipulationes non diuiduntur. in prin. Et pro hoc allegant Nouissimi l. loci corpus. §. si fundus. in fin. supra si seru. uend. inducendo, vt per eos, posset tñ ad illum tex. rñderi, q̄ non dicit in solidum fieri defensionem quia res diuisionē non recipit, vt ipsi referunt, sed tñ dñ per illam rationem solidum esse restituum. Ex quib. uerbis bene innuitur non esse restituum solidum in re diuidua, sed non q̄ defensio pro parte fiat, & Bar. diceret, q̄ simul stare possunt restituumem pro parte fieri, si cetera defensio in solidum faciendā esset, vt probatur in d.l. cum ex ea. & in d. §. in solidum.